UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes
                        RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 33/2019 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO PARA DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL 2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos estudantes

convocados na primeira chamada para entrega de documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil- AUXÍLIO

INTERMUNICIPAL II 2019, conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar nos dias 10 e 11 de setembro, nos seguintes locais:

   Campus Rio Branco – sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada

no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 16 de setembro, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 09 de setembro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

http://www.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR
1ª CHAMADA – AUXÍLIO INTERMUNICIPAL - RIO BRANCO

Classificação CPF Nome Curso Resultado

1.       3874679209 Erika Felicio da Hora Bacharelado em Geografia Deferido

2.       1068020202 Elineide Lima do Nascimento Licenciatura em Química
Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da estudante (páginas do
contrato)

3.       4740377209 Tauana Souza da Silva Licenciatura em Matemática

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da Alda, Natalício, Thais e
Tauana; falta declaração de renda
para atuônomo do Natalício e da
Alda

4.       96465646234 Gabriel Alisson Pereira Machado
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho, extratos bancários dos
últimos dois meses; declaração de
desemprego do estudante

5.       3650190206 Laires Maria Nascimento das Chagas
Bacharelado em Sistemas de
Informação

Indeferido: item 2.1

6.       3392513288 Lauana Lima dos Santos Licenciatura em Geografia

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da mãe e estudante
(páginas 07 e 08); ; falta declaração
de desemprego da mãe

7.       3107118273 Andressa Campos de Almeida Licenciatura em Física Indeferido: item 2.1

8.       83107070297 Rosiane Paulo Dos Santos Siqueira
Bacharelado em Psicologia com
Ênfase em Psicologia Social e
Políticas Públicas

Indeferido: item 2.1 (CEP de Rio
Branco)

9.       5919451262 Airton da Silva Lima Licenciatura em Letras Inglês
Indeferido: não atende os critério do
intermunicipal

10.    2396388240 Geana Mendes da Silva Licenciatura em História
Indeferido: falta certidão de
nascimento dos filhos menores

11.    2396352210 Werdeson Mendes de Oliveira Licenciatura em Letras Português Indeferido: já recebe o auxílio

12.    70036610208 Johnatan Almeida Farias Bacharelado em Geografia
Indeferido: Não entregou a
documentação

13.    53426835215 Jose Rafael de Souza Consalter Licenciatura em Pedagogia
Indeferido: item 2.1 (CEP de Rio
Branco)

14.    72030984272 David de Miranda Santos Licenciatura em Letras Espanhol
Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho do estudante (páginas 18 e
19)

15.    1049440218 Delsa Vicente do Carmo Bacharelado em Nutrição Deferido

16.    5858587216 Adelia Maria Marques Torres Licenciatura em Letras Inglês Indeferido: já recebe o auxílio

17.    3214315293 Amarildo de Lima Melo Licenciatura em Letras Libras Indeferido: já recebe o auxílio

18.    3948871230 Juliana Cherolin Silva de Almeida Licenciatura em Física Deferido

19.    12946281 Plinio Augusto Pereira Da Luz
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Indeferido: faltam cópias dos
extratos bancários dos dois últimos
meses do estudante

20.    1866069233 Nivea Chaves da Graca Bacharelado em Geografia Indeferido: já recebe o auxílio

21.    5027007264 Gerson Bessa de Andrade Bacharelado em Geografia
Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho do Gessé

22.    3220534201 Natalia Gomelheira De Sousa
Bacharelado em Engenharia
Florestal

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho do pai, da Rita de Cácia e
do estudante; falta cópia dos
extratos bancários dos três últimos
meses do pai e da Rita de Cácia

23.    4860151224 Ruan de Lima Ribeiro Licenciatura em Química

Indeferido: estudante sem direito a
recurso- falta mais de cinco
documentos; falta cópia da carteira
de trabalho do estudante (páginas
08 e 09); falta cópia da carteira de
trabalho da Rayna e da mãe; falta
cópia dos extratos bancários dos
últimos dois meses da Rayna e da
mãe; falta declaração de renda para
autônomo do estudante e da mãe;
falta declaração de desemprego da
Rayna

24.    91611555272 Thamires de Souza Achad Bacharelado em Direito Deferido

25.    3147951200 Naira Giselen da Silva de Souza Bacharelado em Geografia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

26.    1873795211 Kerolayne Lindoso da Silva Licenciatura em Letras Libras
Indeferido: falta cópia dos extratos
bancários dos dois últimos meses
da estudante e do José Augusto

27.    70381876438 Nathalia Siqueira dos Santos Licenciatura em Letras Libras
Indeferido: item 2.1 (CEP de Rio
Branco)

28.    96448091220
Mareilse Florentino da Conceição
Albuquerque

Bacharelado em Enfermagem
Desclassificado: Não entregou a
documentação

29.    4898112218 Yanna de Souza Oliveira  Licenciatura em Letras Português
Desclassificado: Não entregou a
documentação

30.    791009297 Maria Eliane Ferreira de Oliveira Licenciatura em Pedagogia
Indeferido: não atende os critérios
do intermunicipal

31.    303192267 Fabiane Gomes Araujo Licenciatura em História
Desclassificado: Não entregou a
documentação

32.    534436242 Uerik Ravel Bernardo Licenciatura em Letras Espanhol
Desclassificado: Não entregou a
documentação

33.    5115453207 Melicia Moura de Souza Bacharelado em Jornalismo
Desclassificado: Não entregou a
documentação

34.    1932189254 David edson da silva lima Licenciatura em Geografia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

35.    2231101246 Francisca Taina dos Santos Alves Licenciatura em Letras Francês

Indeferido: falta cópia do
contracheque dos dois últimos
meses da Cleidiane; falta
declaração de renda para
autônomo do Fabiano; falta
declaração de desemprego do
Antônio

36.    3539064257 Tiago Bardales Barroso
Bacharelado em Engenharia
Florestal

Deferido

37.    3618691262 Blaia Thauan Ribeiro Aleixo Licenciatura em Música

Indeferido: estudante sem direito a
recurso faltam mais de cinco
documentos; falta carteira de
identidade, CPF, cópia da carteira
de trabalho, cópia dos extratos
bancários dos últimos dois meses e
extrato de pagamento do benefício
do INSS da avó; falta cópia da
fatura de energia do estudante;

38.    98789074220 Jadson Cairo Tavares da Conceicao Licenciatura em Filosofia
Indeferido: item 2.1 Não atende aos
critérios dos editais (CEP de Rio
Branco)

39.    61972177249 Maria Marcilene Lindoso da Silva Licenciatura em Letras Libras

Indeferido: item 4.5; falta fatura de
energia; falta cópia dos extratos
bancários dos últimos dois meses
da estudante

40.    3633666281 Natasha Lima da Silva
Bacharelado em Engenharia
Florestal

Indeferido: falta cópia da carteira de
energia do estudante; falta cópia da
carteira de trabalho da estudante
(páginas 06 e 07) e da Daiane; falta
declaração de renda para
autônomo do pai com o valor; falta
declaração de desemprego da
Daiane

41.    3929509288 Marcos Adriel Bezerra do Nascimento Licenciatura em Física
Indeferido: Não entregou a
documentação

42.    2996664256 Veronica Costa Kuemanski Licenciatura em Educação Física
Indeferido: Não entregou a
documentação

43.    273362208 Helane Costa da Rocha Soares Licenciatura em História Indeferido: item 4.5

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

1ª CHAMADA- AUXÍLIO INTERMUNICIPAL- CRUZEIRO DO SUL
Class. CPF Nome Curso Resultado Observação

1.  05430995207 Michele Farias da Silva Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

2.  03533574210 Vanusia Lima Monteiro Licenciatura em Letras Inglês Indeferido

Não apresentou comprovante de
renda de Vanessa (carteira de
trabalho, declaração e extrato
bancários). Declaração de
desemprego de Maria Ducilene e
José Cabral. Carteira de trabalho
e extratos próprios.

3.  05165720241 Railyne Rocha Marques Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido

Entregar extratos bancários de
Aluana. Cópias das paginas 6 e
7 da carteira de trabalho  e
extratos(próprio). Esclarecer se
recebe pensão.

4.  03607390240
Raqueliane do Nascimento
Gomes Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

5.  05430530247
Raulisson Darlan Moura de
Souza Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Não entregou cópia da carteira
de trabalho de Jucinete. Não
entregou cópia dos extratos
bancários e declaração de renda
para autônomo/informal,
informando renda media mensal
e atividade exercida por Elsimar
e Jucinete.

6.  03832923284 Iago Silva Magalhaes Bacharelado em Enfermagem Indeferido
Item 4.9 (ativo no auxílio
Intermunicipal I).

7.  70423065203 Felipe Souza da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido Não entregou documentação

8.  04399954264
Naiane Cristine Dantas da
Costa Licenciatura em Letras Português Indeferido

Não entregou documentação

9.  03767648210 Lucas da Costa Leite
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não entregou documentação

10.  05272576217
Gabriely Cresthiny Rocha de
Oliveira Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

11.  02466499258 Elielson Ferreira de Araujo Licenciatura em Letras Inglês Deferido

12.  02649988207 Maria Julia Souza De Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido

13.  02456262204 Luana Sampaio Silva
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não apresentou cópia das
paginas 6 e 7 da carteira de
trabalho (próprio). Justificar
porque a fatura de energia esta
em nome de Antônia Francilene.
Candidata já recebe 02
auxílios.

14.  04795714223 Tainara Costa de Lima Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

15.  04324133247 Adegilson de Almeida Martins Licenciatura em Letras Inglês Indeferido

Item 4.9 (Ativo no auxílio
Intermunicipal I). Não entregou
cópia das paginas 6 e 7 da
carteira de trabalho, e extratos
bancários dos 2 últimos
meses(próprio). Cópia das
paginas 14 e 15 da carteira de
trabalho de Shirley. Justificar
porque a fatura de energia está
em nome de Antônia Inez.

16.  04069638270 Renata Ferreira Bastos
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não entregou cópia das paginas
12 e 13 da carteira de trabalho
Maria Antônia. Cópia das
paginas 6 e 7 da carteira de
trabalho e declaração
desemprego de Renata.
Esclarecer se recebe pensão
alimentícia.

17.  04679818255 Maria Veronica Dantas da Costa Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou documentação

18.  03109544288 Vilane Carvalho Lima Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido

Renda incompatível com as
despesas. Não entregou cópia
da folha resumo do cadastro
único. Justificar porque a criança
Roberth reside com a família.
Explicar porque a fatura de
energia está em nome de
Raimunda Nonata Morais de
Carvalho, e porque não informou
a genitora na composição
familiar.

19.  79680640230 Rozalia Maria dos Reis da Silva Bacharelado em Enfermagem Indeferido

Item 4.7 (ativa no auxílio
Residência Estudantil). Não
apresentou cópia dos extratos
bancários dos 2 últimos meses

de Valdemar e Mardones. Cópia
das páginas 6 e 7 da carteira de
trabalho de Mardones. Justificar
se os filhos recebem pensão
alimentícia dos pais. Renda
incompatível com as despesas.

20.  03962828222
Emily Kelly Do Nascimento
Rodrigues Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Renda incompatível com as
despesas. Informar se a genitora
paga pensão alimentícia aos
irmãos.

21.  04621854275
Rondinelis da Silva Morais
Junior Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Não apresentou extratos
bancários dos 2 últimos meses e
declaração para
autônomo/informal, informando
renda e atividade desenvolvida
por Elisangela. Cópia do último
extrato de recebimento do
benefício social bolsa família.
Cópia da fatura de energia.

22.  02218273233 Denise silva moura Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido

Esclarecer porque a irmã reside
com ela. Justificar porque a
fatura de energia está em nome
de Raimunda Alencar.

23.  03588916202 Isabela Oliveira Souza Licenciatura em Pedagogia Deferido

24.  01228418241 Fabricio Santos Ferreira
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não apresentou declaração de
renda para autônomo/informal
informando renda média mensal
e atividade exercida por Antonio
Cesar. Cópia dos extratos
bancários dos 02 últimos meses
de Maria Antonia. Declaração do
setor onde trabalha informando
renda e atividade desenvolvida
por Fabricio. Justificar por a
criança Emanoelly Naiuny reside
com a família.

25.  03439652246 Camila Oliveira Souza Licenciatura em Letras Inglês Indeferido
Item 4.9 (Ativa no auxílio
Intermunicipal I).

26.  04629611258 Suziquele Nogueira Franca Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Não entregou documentação

27.  03118801263 Thalya Ferreira Vila Nova Licenciatura em Pedagogia Indeferido

Item 4.9 (Ativa no auxílio
Intermunicipal I). Não
apresentou cópia dos extratos

dos 02 últimos meses de Maria
Rosineide. Justificar porque a
fatura de energia está em nome
de José Rodrigues Vila Nova,
explicar porque não declarou o
pai no grupo familiar.

28.  05272537238 Ester Andrade de Oliveira Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Não entregou documentação

29.  05368984219 Iarytssa Rocha Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido

Não apresentou cópia da
carteira de trabalho de Larytissa,
Raimundo e Andreia.
Declaração de renda para
autônomo/informal, informando
renda e atividade exercida por
Raimundo. Renda informada
incompatível com as despesas.

30.  03825366227 Clara da Costa Mendonca Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido

Esclarecer a composição do
grupo familiar. Renda
incompatível com as despesas.
Esclarecer o vinculo com a titular
da fatura de energia

31.  00195878213
Marcos Jose de Oliveira
Mesquita Licenciatura em Letras Inglês Indeferido

Não entregou documentação

32.  05951359279
Gerri Alessandro Nascimento da
Silva

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não entregou cópia das Paginas
12 e 13 da carteira de trabalho e
extratos bancários de Gerri
Adriane.

33.  00076290280 Estacio araujo januario Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou documentação

34.  00180401289 Lucas Castro Cordeiro Licenciatura em Letras Inglês Deferido

35.  00810163284 Silmara Silva do Nascimento Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou documentação

36.  03830345232 Douglas Vale de Oliveira Bacharelado em Enfermagem Indeferido Não entregou documentação

37.  04143956209 David Pinheiro Dos Santos Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido
Esclarecer se recebe pensão
alimentícia.

38.  02286691207 Jamaira Miranda De Freitas Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou documentação

39.  04263759206
Manoel Barbosa Fernandes
Junior Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido

Não entregou documentação

40.  04083916265 Jamile Da Costa Dias Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Não entregou documentação

41.  02552529275
Rubenizia mendes da silva
miranda Licenciatura em Letras Inglês Indeferido

Não entregou documentação

42.  04665883211 Victor Lima da Silva Licenciatura em Letras Inglês Indeferido Não entregou documentação

43.  01195518293 Pabulo Rodrigues Lebre Licenciatura em Pedagogia Indeferido
Não apresentou extratos
bancários próprios.

Contracheque atualizado de
Maria Lucimar.

44.  93528299215 Breno Marcal da Silva Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

45.  04089509270 Sasha Pereira Da Silva Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido Não entregou documentação

46.  03112583280 Kethelin Souza Oliveira Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido Não entregou documentação

47.  05212645298 Larissa da Silva Dutra Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Cópias das paginas 6 e 7 da
carteira de trabalho própria.
Esclarecer se recebe pensão
alimentícia.

48.  04642021248 Alessandra Barbosa Silva Licenciatura em Letras Inglês Indeferido Não entregou documentação

49.  02479406237 Johnes lima rodrigues Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido Não entregou documentação

50.  63174960215 Valdene Dias da Costa Licenciatura em Pedagogia Indeferido Não entregou documentação